

تولید یک محصول استراتژیک با وجود پراکنش نامناسب بارش افزایش یافت

فتح قله ۱۴ میلیون تنی گندم

کشاورزی

تولید گندم در ایران، بنا بر اعلام معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، امسال به ۱۴ میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسیده است؛ رقمی که از آن به عنوان یکی از بالاترین رکوردهای تولید گندم در تاریخ کشاورزی کشور یاد می شود. اهمیت این رکورد تنها در عبور از مرز ۱۴ میلیون تن نیست. بلکه این اتفاق در شرایطی رخ داده که بخش کشاورزی با خشکسالی، پراکنش نامتوازن بارش ها، محدودیت منابع آبی و افزایش هزینه های تولید روبه رو بوده است. گندم، مهم ترین محصول زراعی در سبد غذایی ایرانیان است و تغییرات تولید آن مستقیماً بر تأمین آرد، نان، ذخایر راهبردی و میزان نیاز کشور به واردات اثر می گذارد. با این حال، ثبت یک رکورد تولید به تنهایی به معنای خودکفایی پایدار نیست؛ زیرا تداوم این وضعیت به عواملی چون میزان خرید تضمینی، پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان، کیفیت بذر، تأمین کود و نهاده، بهره روری آب و شرایط بارش در سال های آینده وابسته است.

روندی نوسانی در پنج سال اخیر

آمارهای رسمی نشان می دهد تولید گندم ایران در سال های اخیر مسیری یکنواخت نداشته است. میزان تولید این محصول در سال ۱۴۰۰ حدود ۹ میلیون تن بود؛ رقمی که در سال ۱۴۰۱ به ۱۳ میلیون تن افزایش یافت. تولید گندم در سال ۱۴۰۲ به ۱۴ میلیون تن رسید، اما در سال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ به ترتیب حدود ۱۳ میلیون تن و ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن ثبت شد. بر این اساس، تولید ۱۴ میلیون تنی امسال، نسبت به سال گذشته حدود ۶۰۰ هزار تن افزایش نشان می دهد و از رکورد ثبت شده در سال ۱۴۰۲ نیز عبور کرده است. این ارقام از یک سو ظرفیت تولید گندم در کشور را نشان می دهد و از سوی دیگر، نوسان چندساله آن یادآور می شود که کشاورزی ایران همچنان بشدت تحت تأثیر وضعیت اقلیمی و دسترسی به آب قرار دارد. نمودار پیوست نیز روند بلندمدت تولید گندم را نشان می دهد. روندی که از سطوح پایین تر در دهه های گذشته، به محدوده بیش از ۱۳ و ۱۴ میلیون تن در سال های اخیر رسیده است. البته در این مسیر، دوره های افت و خیز نیز کاملاً قابل مشاهده است. به بیان دیگر، رشد تولید در بلندمدت اتفاق افتاده، اما پایداری آن هنوز نیازمند تقویت زیرساخت های تولید و کاهش آسیب پذیری در برابر خشکسالی است.

رکوردی در دل کم آبی

ثبت تولید ۱۴۰۱ میلیون تنی در شرایطی رخ داده که



ایران در سال های اخیر با کاهش بارندگی و تشدید تنش آبی مواجه بوده است. در چنین وضعیتی، افزایش تولید نمی تواند صرفاً به توسعه سطح زیرکشت نسبت داده شود؛ بلکه ارتقای عملکرد در واحد سطح، استفاده از ارقام اصلاح شده بذر، توسعه مکانیزاسیون، بهبود تغذیه گیاه و افزایش توجه به کشت دیم نیز در آن نقش دارد.

مجید آتجفی، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی، اعلام کرده است که با وجود خشکسالی، پراکنش نامناسب بارش ها، محدودیت های اقتصادی و دشواری های تأمین نهاده، تولیدات زراعی و باغی کشور در مجموع حدود هفت میلیون تن افزایش یافته است. به گفته او، استفاده از یافته های تحقیقاتی، همراهی کارشناسان و به کارگیری فناوری های جدید در مزارع، از عوامل مؤثر در رشد تولید بوده است. اما مهم ترین پرسش این است که آیا این رشد در سال های آینده نیز تکرارپذیر خواهد بود؟ پاسخ به این پرسش، بیش از هر چیز به مدیریت آب و خاک، اصلاح الگوی کشت و تقویت تولید در دیمزارها بستگی دارد.

نقطه اتکای تولید پایدار کجاست؟

بخش قابل توجهی از گندم کشور در اراضی دیم تولید می شود و این زمین ها بیش از آبیاری، به میزان و زمان بارندگی وابسته اند. به همین دلیل، پراکنش بارش گاه حتی از حجم آن نیز اهمیت بیشتری پیدا می کند. بارندگی نامناسب در زمان کاشت، رشد یا پر شدن دانه می تواند عملکرد مزارع دیم را به طور جدی کاهش دهد. برنامه وزارت جهاد کشاورزی بر توسعه کشت در دیمزارها، استفاده از بذرهای مقاوم، به کارگیری ادوات نوین و افزایش بهره روری متمرکز شده

است. این رویکرد اگر به صورت مستمر دنبال شود، می تواند فاصله میان سال های پرباران و کم باران را در تولید گندم کاهش دهد. همچنین توسعه کشت حبوبات، گیاهان دارویی و محصولات متناسب با ظرفیت دیمزارها می تواند به حفظ خاک، تنوع تولید و کاهش ریسک کشاورزان کمک کند.

حلقه مهم زنجیره تولید

در کنار آمار تولید، پرداخت مطالبات گندم کاران نیز یکی از مسائل تعیین کننده است. کشاورز برای خرید بذر، کود، سوخت، ماشین آلات و آماده سازی زمین به نقدینگی نیاز دارد و هرگونه تأخیر در پرداخت پول گندم تحویلی، توان او را برای آغاز فصل بعدی کاهش می دهد. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی نیز تسریع در پرداخت مطالبات گندم کاران را از اولویت های وزارتخانه اعلام کرده است. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که پایداری تولید گندم تنها با اعلام رکورد محقق نمی شود؛ کشاورز باید اطمینان داشته باشد محصولش به قیمت مناسب خریداری و بهای آن در زمان قابل قبول پرداخت می شود.

از رکورد تا پایداری

تولید ۱۴۰۱ میلیون تن گندم، نشانه ای مثبت از ظرفیت بخش کشاورزی ایران در تأمین کالای اساسی است و می تواند نیاز به واردات گندم را کاهش دهد. با این حال، تبدیل این رکورد به یک دستاورد پایدار، نیازمند نگاه فراتر از یک سال زراعی است. مدیریت منابع آب، توسعه فناوری در مزارع، حمایت مالی از کشاورزان، پرداخت منظم مطالبات و تقویت کشت دیم، عواملی هستند که تعیین می کنند رکورد امسال به نقطه ای گذرا تبدیل شود یا به پایه ای برای امنیت غذایی پایدار کشور.

وزیر صمت در جریان سفر به ایلام عنوان کرد

انتقاد از نگهداری زمین در شهرک های صنعتی بدون راه اندازی واحد تولیدی



صنعت

سید محمد اتابک، وزیر صمت، در جریان سفر یک روزه به ایلام و بازدید از شهرک صنعتی آبادان، با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی دیدار کرد. محور اصلی سخنان او، توسعه صنایع پایین دستی، تکمیل طرح های نیمه تمام و استفاده از ظرفیت مرزی استان برای افزایش اشتغال و ارزش افزوده بود. ایلام با حدود ۴۳۰ کیلومتر مرز مشترک با عراق، از ظرفیت قابل توجهی برای تجارت مرزی برخوردار است؛ با این حال بخش عمده این ظرفیت تاکنون در مرز مهران متمرکز مانده است و سایر گذرگاه ها و بازارچه های مرزی نقش محدودی در مبادلات اقتصادی دارند. وزیر صمت در این سفر گفت که باید از سازوکارهای قانونی تجارت مرز استفاده کرد و زمینه فعال شدن بازارچه ها و مسیرهای جدید تجاری فراهم شود.

با وجود این، توسعه تجارت مرزی تنها با تأکید بر موقعیت جغرافیایی محقق نمی شود. زیرساخت های حمل و نقل، انبارداری، خدمات گمرکی، شبکه بانکی و سازوکارهای پایدار صادراتی از جمله نیازهایی است که می تواند تعیین کند مرز ایلام به یک مزیت اقتصادی تبدیل می شود یا همچنان ظرفیت بالقوه باقی می ماند. اتابک همچنین به فاصله برخی شاخص های اقتصادی ایلام با میانگین کشوری اشاره کرد و گفت: «ساختار اقتصادی این استان با بسیاری از مناطق دیگر تفاوت دارد. ایلام علاوه بر نفت و گاز، در بخش معدن و تجارت مرزی نیز ظرفیت هایی دارد، اما سهم این بخش ها در ایجاد ارزش افزوده و اشتغال پایدار هنوز متناسب با توان بالقوه استان نیست.» به نظر می رسد مسأله اصلی، نبود حلقه های تکمیلی تولید و فرآوری در داخل استان است؛ به طوری که مواد اولیه با ظرفیت های محلی، بدون آنکه ارزش افزوده قابل توجهی در منطقه ایجاد کنند، از چرخه اقتصاد محلی

خارج می شوند. در آبادان، وزارت صمت ایجاد یک واحد صنعتی پلیمری را در دستور پیگیری قرار داده است. بر اساس اظهارات وزیر، مسئولیت پیگیری این طرح به سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران (ایدرو) واگذار می شود و سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی نیز باید زمینه تأمین زمین و آماده سازی زیرساخت ها را فراهم کند. صنایع پلیمری، در صورت اتصال به بازار و دسترسی پایدار به مواد اولیه، می توانند زمینه تولید محصولاتی مانند لوله، قطعات ساختمانی، در و پنجره، بسته بندی و دیگر مصنوعات پلاستیکی را فراهم کنند. با این حال تجربه طرح های صنعتی نیمه تمام نشان می دهد اختصاص زمین یا اعلام یک پروژه، به تنهایی به معنای راه اندازی کارخانه نیست. سرمایه گذاری، تأمین مواد اولیه، دسترسی به بازار فروش، هزینه حمل و نقل و توان رقابت با واحدهای فعال در استان های دیگر، از جمله متغیرهایی است که سرنوشت چنین طرحی را تعیین می کند. موضوع احداث کارخانه گچ نیز به بررسی کیفیت و خلوص ذخایر معدنی منطقه موقوف شده است. وزیر صمت اعلام کرده که در صورت تأیید ذخایر، ایجاد کارخانه گچ در نزدیکی آبادان پیگیری خواهد شد؛ واحدی که می تواند تولیداتی مانند گچ میکرونیزه، سقف گاذب و قطعات ساختمانی را در پی داشته باشد. اما این طرح نیز پیش از هر چیز نیازمند مطالعه فنی و اقتصادی است؛ زیرا ایجاد

واحد فرآوری بدون اطمینان از ذخیره پایدار معدن، بازار مصرف و تأمین انرژی، می تواند به فهرست پروژه های کم تحرک منطقه اضافه شود. وزیر صمت خود نیز بر این موضوع تأکید کرد و گفت: «طرح های جدید باید با بررسی همه جانبه مزیت های منطقه، منابع مورد نیاز و امکان تأمین مالی آغاز شوند تا سرمایه ها در واحدهای غیرفعال حبس نشود.» این تأکید در شرایطی مطرح می شود که بخشی از طرح های صنعتی آغاز شده در ایلام هنوز به پیشرفت فیزیکی قابل قبول با مرحله بررسی همه جانبه مزیت های منطقه، از نگهداری زمین در شهرک های صنعتی، بدون راه اندازی واحد تولیدی انتقاد کرد. به گفته او، برخی زمین ها را دریافت می کنند اما به جای تولید، با گرفتن مهلت های پی در پی در انتظار افزایش قیمت زمین می مانند. این مسأله، یکی از موانع فعالان واقعی تولید برای دسترسی به زمین صنعتی است و می تواند کارکرد اصلی شهرک های صنعتی را به حاشیه ببرد. آبادان برای تبدیل ظرفیت های معدنی و صنعتی خود به اشتغال پایدار، به طرح هایی نیاز دارد که فراتر از وعده و کلنگ رنی باشند. واحد پلیمری و کارخانه گچ می توانند در صورت برخورداری از سرمایه، مواد اولیه، بازار و زیرساخت، بخشی از این مسیر را باز کنند. اما آزمون اصلی، زمان بندی اجرای پروژه ها و تبدیل وعده های سفر به کارخانه های فعال خواهد بود.

آگهی مزایده

شرکت پارس گاز نیک اختر در نظر دارد تعداد ۸ (هشت) دستگاه مخزن (تانکر) حمل گاز مایع دو محور مستعمل با ظرفیت ۹۸۰۰ گالن خود را از طریق مزایده به فروش برساند. از علاقه مندان به خرید درخواست می شود، فرم پیشنهاد قیمت را از پیام رسان بله، ایتا یا واتساپ به شماره ۰۹۱۰۲۲۹۳۴۶۴ اخذ و پس از تکمیل حداکثر تا ۷ روز پس از انتشار این آگهی به دفتر شرکت واقع در تهران خیابان شهید بهشتی خیابان شهید صابونچی کوچه ششم پلاک ۱، کدپستی ۱۵۳۳۶۵۵۴۱۱ ارسال یا تحویل نمایند.

در صورت وجود هر گونه سؤال با شماره

۰۹۳۰۳۸۰۶۸۰۱ آقای قبادی تماس حاصل فرمایید.

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۱۴۰۵-۰۶-۶۶
هیأت امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران در نظر دارد خرید تعداد ۴ دستگاه آزیوتورکافی قلیی را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
تاریخ توزیع اسناد مناقصه ۱۴۰۵/۰۶/۲۱ و ۱۴۰۵/۰۶/۲۲ می باشد.
جمع آوری پیشنهادات حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۵ می باشد.
ضمانت نامه شرکت در مناقصه معادل ۸۰۰/۵۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانت نامه بانکی
محل دریافت اسناد مناقصه و تحویل پیشنهادات: خیابان طالقانی بین حافظ و استاد نجات الهی-شماره ۳۶۶-هیأت امنای صرفه جویی ارزی در معالجه بیماران
لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۴۲۴۰۱۳۲۰ واحد مناقصات تماس حاصل نمایید.
به همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامی می باشد.

دبیرخانه مناقصات

آگهی دعوت به شرکت در مزایده عمومی مستمر فروش ضایعات ۱۴۰۵-۳



نوبت اول

به دبیرخانه شرکت: پالایشگاه نفت پارس واقع در کیلومتر ۲۲ جاده مخصوص کرج مراجعه و متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به سایت شرکت نفت پارس، بخش مزایده و مناقصه به آدرس ذیل مراجعه نمایند: <http://www.parsoilco.com/fa/tender.html>

- لازم به ذکر است جهت بازدید از ارقام مزاد و ضایعاتی از تاریخ چاپ آگهی از ساعت ۸ صبح الی ۱۲ (به غیر از ایام تعطیل) به واحد فروش ضایعات و مزایده ها مراجعه نمایند.
- (شماره تماس: ۰۲۱۴۶۸۱۵۰۲۳)
- این آگهی صرفاً به منزله دعوت به مزایده می باشد و بدیهی است شرکت نفت پارس در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.
- به پیشنهادهای فاقد: امضا، مهر، مشروط، مهیم، فاقد سپرده و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی مزایده واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- انجام مزایده مشروط بر حصول شرایط قانونی، بر مبنای اسناد انجام خواهد شد.

ابلاغ آگهی

بدین وسیله به اطلاع **خانم ماریه دلشاد فرزند مصطفی**، پرستار رسمی در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران می رساند: نظر به اینکه رأی قابل پژوهش شماره ۸۲۱ مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی ایران مبنی بر مجازات بازخرید با پرداخت سی روز حقوق مبنای مربوط در قبال هر سال خدمت از دستگاه متبوع صادر گردیده و هیچگونه نشانی از ایشان در دسترس نمی باشد، لذا مشارالیها در صورت اعتراض به رأی صادره حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ آگهی فوق می توانند به مدیریت منابع انسانی دانشگاه مراجعه نمایند.



دانشگاه علوم پزشکی تهران

هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری دانشگاه علوم پزشکی ایران

وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی استان لرستان

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۵/۰۷

مربوط به فروش ۵ واحد آپارتمان ۱۰۰ متره زمین تجاری واقع در شهرستان خرم آباد

متقاضیان می بایست جهت دریافت فهرست مشخصات و سایر اطلاعات قطعات مذکور، فرم شرایط شرکت در مزایده و برگه پیشنهاد قیمت به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

کلیه متقاضیانی که قصد شرکت در مزایده را دارند لازم است نسبت به تهیه توکن از طریق مقتضی اقدام و سپس اسناد مزایده را از طریق سامانه مذکور دریافت نمایند. بدیهی است ارسال هرگونه درخواست یا پیشنهادی خارج از سامانه مذکور پذیرفته نخواهد بود.

تاریخ انتشار آگهی در سامانه ۱۴۰۵/۰۶/۱۶ مهلت بازدید ۱۴۰۵/۰۶/۱۷ لغایت ۱۴۰۵/۰۷/۱۹ مهلت ارسال پیشنهاد ۱۴۰۵/۰۶/۱۶ لغایت ۱۴۰۵/۰۷/۱۹ تا ساعت ۱۴ - روز بازگشایی ۱۴۰۵/۰۷/۲۰ و زمان اعلام برنده ۱۴۰۵/۰۷/۲۱ - مهلت دریافت اسناد از سامانه تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۸

روابط عمومی اداره کل راه و شهرسازی استان لرستان

شناسه: ۲۲۷۱۴۹۰۰

پتروشیمی بندرامام
BANDER AMAM PETROCHEMICAL CO.

شرکت پتروشیمی بندر امام به آدرس بندر امام خمینی (ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵ در نظر دارد مزایده عمومی با شرایط ذیل برگزار نماید.

۱- موضوع مزایده: فروش ۳۰۰۰ تن ضایعات آهنی واحد UT مجتمع آب نیرو شرکت پتروشیمی بندرامام

۲- مدت اجرای موضوع مزایده: شش/۶ ماه

۳- مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۴۶/۷۰۴/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

۴- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مزایده:

(۴۰) ضمانت نامه بانکی

(۴۰۲) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مزایده

۵- مهلت توزیع اسناد مزایده از تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ لغایت ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۲۴

ضمناً مزایده گران می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به آدرس WWW.BIPC.IR مراجعه نمایند.

۶- محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی: آدرس بندر امام خمینی (ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵- شرکت پتروشیمی بند